ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 048/2009 DE 19 DE MARÇO DE 2009.

“EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL EM VIRTUDE DE FALECIMENTO, DECLARA VACANCIA DE CARGO PUBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

                    ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati - SC, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em vista do Registro de Óbito N.º 160 do Oficio de Registro Civil da Comarca de Quilombo, SC;

DECRETA

Art. 1º Fica exonerado do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, o Servidor Municipal JOVINO SCUDELLA, em virtude do falecimento ocorrido em 15 de março de 2009.

Art. 2º Fica declarado vago o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, constante do Anexo II da Lei Complementar N.º 516/2005.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de março de 2009.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 19 DE MARÇO DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e publicado no Mural Publico na data supra.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento